
Томская область 
городской округ

закрытое административно-территориальное образование Северск 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО СЕВЕРСК

ПРИКАЗ

•/Л  0 6 - Ш В  №  ДУЗ

О внесении изменений в приказ Управления образования от 05.05.2017 №259 
«Об утверждении регламента исполнения Управлением образования 

Администрации ЗАТО Северск, подведомственными казенными учреждениями 
и учреждениями, в отношении которых Управление образования выполняет функции 

и полномочия учредителя, бюджета ЗАТО Северск с использованием 
информационной системы «АЦК -  Финансы»»

В целях обеспечения взаимодействия Управления образования 
и подведомственных казенных учреждений, а также бюджетных и автономных 
учреждений, в отношении которых Управление образования выполняет функции 
и полномочия учредителя, при работе в системе «АЦК -  Финансы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Регламент исполнения Управлением образования Администрации 
ЗАТО Северск, подведомственными казенными учреждениями и учреждениями, 
в отношении которых Управление образования выполняет функции и полномочия 
учредителя, бюджета ЗАТО Северск с использованием информационной системы 
«АЦК -  Финансы», утвержденного приказом Управления образования от 05.05.2017 
№ 259 «Об утверждении регламента исполнения Управлением образования 
Администрации ЗАТО Северск, подведомственными казенными учреждениями 
и учреждениями, в отношении которых Управление образования выполняет функции 
и полномочия учредителя, бюджета ЗАТО Северск с использованием 
информационной системы «АЦК -  Финансы» следующие изменения:

Дополнить раздел V «Автономные и бюджетные учреждения» пунктом 
следующего содержания:

7.7 Для отражения операций по кассовым поступлениям и выбытиям, а также 
информации по остаткам средств в кассе учреждения бюджетные и автономные 
учреждения в системе «АЦК -  Финансы»:

- при поступлении средств в кассу учреждения самостоятельно формируют 
ЭД «Справка по операциям АУБУ», с указанием вида классификации «Доходы», 
направление операции «Поступления» (сумма в положительном значении);

- при выбытии средств из кассы учреждения самостоятельно формируют ЭД 
«Справка по операциям АУБУ» с указанием аналогичного вида классификации 
«Доходы» и направления операции «Поступления» (сумма в отрицательном 
значении).

Для отражения операций по кассе учреждения в ЭД «Справка по операциям 
АУБУ» указывается лицевой счег 00000.000.0.0000.0000001.

ЭД «Справка по операциям АУБУ» принимается системным администратором 
Финансового управления в обработку только при наличии статуса «На согласовании».

ЭД «Справка по операциям АУБУ» считается исполненным в системе «АЦК -  
Финансы» при наличии статуса «Обработан».

Ежеквартально, а также при формировании бюджетными и автономными 
учреждениями годовой бухгалтерской отчетности, данные в информационной 
системе «АЦК -  Финансы» должны соответствовать показателям 
по соответствующим счетам бухгалтерского учета аналитической группы «Денежные 
средства учреждения».

2. Начальнику финансово-экономического отдела (Галевой О.Д.) довести 
настоящий приказ до подведомственных казенных учреждений и учреждений, 
в отношении которых Управление образования Администрации ЗАТО Северск 
выполняет функции и полномочия учредителя.

3. Ознакомить специалистов финансово-экономического отдела Управления 
образования с настоящим приказом.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется 
на правоотношения, возникшие с 09.01.2019 года.

5. Опубликовать Регламент на сайте Шр://еёи.1отзк-7.ги.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

О.А.Кулешова

< I


